
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

 
DIRETORIA GERAL 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

PORTARIA Nº 7664 

 

 

                     
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE 

RODAGEM DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais 

e, em decorrência da necessidade de análise de documentação contábil das empresas 

interessadas, conforme expediente nº 24/1000-0017754-4 

 

 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

 

 

 
DESIGNAR, os servidores Adalmiro da Silva Neto, matrícula n.º 4327349, Paulo de Tarso do Amaral 

Meister, matrícula nº 4345843 e Vanderlei Salgueiro Junior, matrícula nº 4326865, para sob a presidência 

da primeiro, comporem Comissão Especial de Seleção e Avaliação, na forma do Capítulo XI, art. 21, da 

Resolução do Conselho de Administração nº 14801, de 08/11/2024, para fins de análise e acolhimento dos 

elementos técnicos e da documentação apresentada pelas empresas e ou consórcios juntamente com a 

Manifestação de Interesse, prevista no art. 20 da referida Resolução, relativas às obras vinculadas ao Plano 

Rio Grande, Programa de Reconstrução, Adaptação e Resiliência Climática do Estado do Rio Grande do 

Sul, cujos recursos serão financiados pelo FUNRIGS. 

 

 

 

 

 

Eng.º Luciano Faustino da Silva 

Diretor-Geral 

DAER/RS 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
LUCIANO FAUSTINO DA SILVA
Av. Borges de Medeiros, 1555
Porto Alegre / RS / 90110-150

Direção-Geral do Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem
LUCIANO FAUSTINO DA SILVA
Av. Borges de Medeiros, 1555
Porto Alegre / RS / 90110-150

Atos Administrativos
Protocolo: 2024001173371

Porto Alegre, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024 8Diário Oficial Nº 239 - 3ª edição

23/12/2024 12:53:42 DAER/ACI/4347510 PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS 347

24043500206184


